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Приватному підприємству
на постійне місце роботи потрібні: 

МЕНЕДЖЕР
ТЕХНІК – ЕЛЕКТРИК

Мільйон FPV дронів і тисячі — середньої та вели-
кої дальності анонсувала українська влада на 2024 
рік. Дрони також можуть купувати й на локальному 
рівні: зокрема, робити це більше вимагали громадя-
ни на протестах минулої осені. Які обсяги таких за-
купівель у громадах будуть у 2024 році, поки сказа-
ти неможливо. 

Але вже можна рахувати замовлення 2023. Проект 
DOZORRO Transparency International Ukraine до-
слідив, хто, за скільки і які дрони торік купував на 
Prozorro. 

У 2023 році на Prozorro завершили закупівлі щонай-
менше 27 тисяч безпілотників на 2,6 млрд грн. Ще на 
119 млн грн закупівлі тривали.

Важливо! Це не вся кількість дронів, яку придбали 
для військових торік. Міністерство цифрової тран-
сформації централізовано купує безпілотники за бю-
джетні та спеціально призначені для таких потреб бла-
годійні кошти й передає їх на військові частини. Ці 
дані за законом не оприлюднюють. Одночасно, вій-
ськові частини також можуть купувати дрони, і ін-
коли публікують звіти про такі закупівлі на Prozorro 
— однак інформація про кількість там здебільшого 
закрита. Тож у відкритому доступі немає інформації 
про кількість і вартість ударних дронів, лише частко-
во — про дрони подвійного призначення, до яких і на-
лежать широковідомі мавіки та аутелі.

Відповідно, найчастіше дрони на Prozorro замовля-
ли громади. Також місцеві ради мали можливість не 
купувати БПЛА самостійно, а передавати на них гро-
ші військовим частинам: така практика існує, напри-
клад, у Чернігові, Львові та Києві.

У цілому, кількість придбаних дронів постійно зро-
стала. Якщо в січні-лютому сума закупівель не пере-
вищувала 66 млн грн, то вже весною мінімум за місяць 
був 122 млн грн. У червні замовники законтрактували 
безпілотників на 217 млн грн. А в листопаді сума дого-
ворів на них майже сягнула пів мільярда.

У 2023 році сума закупівель дронів на Prozorro була 
в 12 разів більшою ніж у 2022 — 2,6 млрд грн та 218 
млн грн відповідно. А кількість — у 43 рази.

Мавіки і FPV — найпопулярніші
Значну частину придбаних дронів становлять ква-

дрокоптери китайського виробника DJI. Найпопу-
лярнішими залишаються DJI Mavic 3 різних моди-
фікацій, як-от Fly More Combo, Enterprise, Thermal 
(вартість протягом 2023 року коливалась 78-152 тис. 
грн) Досить часто зустрічаються безпілотники Autel 

(в середньому 300 тис. грн за одиницю), американ-
ської компанії Autel Robotics Co., Ltd. Із них найчас-
тіше купували квадрокоптери Autel EVO – Max 4T та 
640T (близько 420 тисяч гривень за одиницю).

Вітчизняні безпілотники на Prozorro також не рід-
кість. Тут і розвідувальні дрони літакового типу, і ве-
ликі ударні безпілотники, і маленькі коптери-каміка-
дзе. Найчастіше замовники купували:

«Лелека-100», створений українською компанією 
DeViRo. Його використовують для розвідки. Вар-
тість такого комплексу суттєво варіюється залежно 
від комплектації, ціна  самого БПЛА стартувала від 
1 млн грн.

«Валькірія» («ВАЛК-1»), який теж використову-
ють для розвідки й коригування вогню. Зараз його ви-
робляє ТОВ «Бойові Птахи України». Ціна на такий 
комплекс у складі двох безпілотників  та чотирьох на-
земних станцій становила 800 тис. грн.

«Фурія» — комплекс, розроблений ТОВ «НВП» Ат-
лон Авіа». «Фурія» призначена для тактичної пові-
тряної розвідки та коригування вогню артилерії. Ціна 
«Фурії» залежить від комплектації (кількості самих 
БПЛА та інших складових комплекту), але стартує 
від 3,3 млн грн.

Ударний дрон «Кажан Е620», обладнаний систе-
мою скидання боєприпасів будь-якого типу. Він кош-
тує від 668 тис. грн.

PEGASUS ARMS 25, придатний для скидання будь-
яких боєприпасів загальною вагою до 20 кг. Вартість 
такого комплексу становила 880 тис. грн.

Щонайменше 35% від загальної кількості придба-
них безпілотників — FPV дрони. Це квадрокоптери, 
керовані оператором за допомогою спеціальної гарні-
тури (окулярів). Вони можуть нести корисне наван-
таження, при цьому у FPV-дронів немає автопілота і 
вони літають без GPS. 

Хто купував найбільше
У 2023 році на Prozorro дрони купували 658 замов-

ників. Три міські ради замовили їх на понад 100 млн 
грн: Дніпровська, Криворізька, Житомирська. Також у 
топ-10 замовників ввійшли міськради Львова, Хмель-
ницького, Луцька, Черкас, Полтави, Івано-Фран-
ківська та Тернополя. Якщо ж дивитися загалом по 
регіонах, за сумами закупівель першість тримають 
Дніпропетровська область — 638 млн грн, Київська — 
227 млн грн та Львівська — 216 млн грн.

Продовження на стор. 7 

КОПТЕРИ ЗА 
БЮДЖЕТНІ ГРОШІ 
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Під час 38 сесії 
Великобудищанської сільської 
територіальної громади 
депутатський корпус затвердив 
рішення «Про бюджет на 2024 
рік». Далі про те, із якими 
цифрами починає рік громада.          

89 379 561  гривень – доходи.
Найбільшою складовою є:
- податок на доходи фізичних осіб – 

34,28% (очікується 30 356 078 грн);
- рентна плата – 19,82% (17 550 000 

грн);
- місцеві податки – 20,52%;
- офіційні трансферти – 24,56%.
Найбільшими платниками подат-

ків на території сільської ради є: АТ 
«Укргазвидобування»,

ТОВ «Агро-Край», ПрАТ «Гадяцьке 
бурякогосподарство», ТОВ «Сенс-Д», 
ФН «Сухань», ТОВ «Веприк-плюс», 
КСП «Зелений гай», ДП «Ліси Украї-
ни», СФГ «Нива», ТОВ «Плішивецьке».

815 000 грн - обсяг доходів спеціаль-
ного фонду;

100 000 грн - обсяг надходжень еколо-
гічного податку; 

21 750 483 грн - офіційні трансфер-
ти з державного та обласного бюджету.

89 379 561  грн - видаткова частина 
бюджету.

16 024 909  грн - видатки на галузь 
«Державне управління», із них:

15 406 152 грн - на оплату праці; 
252 517 грн - на комунальні послуги 

та енергоносії;
14 250 947 грн - на організаційне, ін-

формаційно-аналітичне та матеріаль-
но-технічне забезпечення діяльності 
сільської ради;

1 773 962 грн - на керівництво і управ-
ління у сфері діяльності сільської ради 
у територіальних громадах.

48 204 079 грн - видатки в галузі осві-
та, із них:

41 651 291 грн на заробітну плату;
3 594 654 грн на оплату комунальних 

послуг та енергоносіїв; 
4 081 249 грн - видати по галу-

зі соціального захисту та соціального 
забезпечення;

3 801 104 грн - на утримання КЗ 
«Центр надання соціальних послуг»;

8 662 грн - на заробітну плату при ор-
ганізації та проведенні громадських 
робіт;

67 200 грн - на компенсаційні випла-
ти на пільговий проїзд автомобільним 
транспортом;

23 083 грн - на пільгове медичне об-
слуговування осіб, які постраждали 
внаслідок Чорнобильської катастрофи;

37 800 грн - на оздоровлення та відпо-
чинок дітей. 

93 000 грн - на інші заходи у сфері со-
ціального захисту і соціального забезпе-
чення, з них на:

30 000 грн - санаторно-курортне оз-
доровлення членів сімей загиблих (по-
мерлих) ветеранів війни, з числа учас-
ників АТО/ООС, членів сімей загиблих 
учасників бойових дій на території ін-
ших держав, членів сімей осіб, які пе-
ребувають у полоні або пропали безві-
сти в районі проведення АТО/ООС, та 
осіб, які загинули або померли внаслі-
док поранень, каліцтва, контузій чи ін-
ших ушкоджень здоров’я, одержаних 
під час участі у Революції Гідності, осіб 
з інвалідністю внаслідок війни з числа 
учасників АТО/ООС, осіб з інвалідні-
стю внаслідок війни з числа учасників 
бойових дій на території інших держав;

63 000 грн - виплата матеріальних до-
помог різного характеру;

9 800 грн - на видатки на поховання 
учасників бойових дій та осіб з інвалід-
ністю внаслідок війни;

500 грн - на встановлення телефонів 
особам з інвалідністю І-ІІ групи;

100 грн - видатки на надання пільг ок-
ремим категоріям громадян з оплати по-
слуг зв’язку;

30 000 грн - на надання соціальних га-
рантій фізичним особам, які надають со-
ціальні послуги громадянам похилого 
віку, особам з інвалідністю, дітям з ін-
валідністю, хворим, які не здатні до са-
мообслуговування і потребують сторон-
ньої допомоги передбачено;

10 000 грн - видатки, пов`язані з на-
данням підтримки внутрішньо перемі-

щеним та/або евакуйованим особам у 
зв`язку із введенням воєнного стану.

6 907 176 грн - видатки по галузі 
«Культура і мистецтво», з них:

4 094 363 грн - на заробітну плату по 
бюджетних установах культури;

277 347 грн - на оплату комунальних 
послуг та енергоносіїв;

20 000 грн - на реалізацію програм 
та заходів у галузі фізична культура і 
спорт; 

3 619 762 грн - видатки сільського бю-
джету по галузі «Житлово-комунальне 
господарство»;

114 500 грн - на організацію бла-
г о у с т р о ю  н а с е л е н и х  п у н к т і в 
передбачено;     

3 505 262 грн - трансферти комуналь-
ному підприємству «Добробут»;

1 614 755 грн - видатки по галузі 
«Економічна діяльність»;

135 000 грн - на здійснення заходів 
із землеустрою (оплата послуг за про-
ведення інвентаризації земель та про-
ведення нормативно-грошової оцінки 
землі);

6862 грн - на членські внески до асоці-
ації органів місцевого самоврядування;

1 332 893 грн - на утримання та розви-
ток автомобільних доріг та дорожньої 
інфраструктури;

110 000 грн - на будівництво інших 
об’єктів комунальної власності;

30 000 грн - на будівництво освітніх 
установ та закладів;

4 212 972 грн - видатки сільського бю-
джету по галузі «Інша діяльність». 

4 097 972 грн - на забезпечення діяль-
ності місцевої пожежної охорони.

5 000 грн - на заходи з мобілізаційної 
підготовки місцевого значення.

5 000 грн - на заходи та роботи з тери-
торіальної оборони планується.

5 000 грн - на заходи із запобігання та 
ліквідації надзвичайних ситуацій та на-
слідків стихійного лиха.

100 000 грн - охорона навколишнього 
природного середовища.

100 000 грн - резервний фонд.
4 594 659 грн - на утримання об’єктів 

спільного користування, а саме:

76 195 грн - трудовий архів.
184 926 грн - Гадяцький центр комп-

лексної реабілітації дітей з інвалідністю 
(обслуговується 5 дітей).

264 07 0 грн - Гадяцька мистецька 
школа (навчається 14 дітей).

47 590 грн - Гадяцький інклюзив-
но-ресурсний центр (займається 21 
дитина).

1 849 080 грн - КНП Гадяцький 
ПМСД.

1 918 367 грн - КНП Гадяцька МЦЛ.
254 431 грн - КУ «Гадяцький центр 

професійного розвитку педагогічних 
працівників» (137 педагогів).

«БМ» за інформацією із сайту громади.

Видаткова частина бюджету 
сформована відповідно до 
Бюджетного кодексу України, з 
урахуванням основних підходів до 
формування місцевих бюджетів на 
2024 рік, доведених Міністерством 
фінансів України та застосуванням 
програмно-цільового методу .
При формування показників 
видатків сільського бюджету 
на 2024 рік враховано:
- розмір мінімальної заробітної 
плати з 1 січня 2024 року - 7100 грн., 
з 1 квітня 2024 року – 8000 грн.;
- розмір прожиткового мінімуму 
на одну особу на рівні - 2920 грн. 
- розмір посадового окладу 
працівників 1 тарифного розряду 
з 1 січня 2024 року – 3195 грн., з 
1 квітня 2024 року – 3600 грн.;
- індексацію грошових доходів 
працівників бюджетної сфери 
на 2024 рік (Закон України 
від 3 липня1991 року No 1282-
ХІІ «Про індексацію грошових 
доходів населення»);
- збереження міжпосадових 
співвідношень розмірів посадових 
окладів і тарифних коефіцієнтів.

ІЗ ЯКИМ БЮДЖЕТОМ УВІЙШЛА У 2024 РІК 
НАЙБІЛЬША ГРОМАДА ГАДЯЧЧИНИ

Допомога нашим військовим 
нині є пріоритетом у суспільстві. 
Кошти на потреби ЗСУ збирають 
усі свідомі українці – від 
десятирічної сліпої дівчинки 
зі Львівщини, яка співаючи на 
вулиці та у церквах, назбирала 
2 мільйони гривень для наших 
військових, до пенсіонерки із 
Сум, що читає вірші українських 
поетів та збирає кошти для 
ЗСУ. Нещодавно стало відомо, 
що до допомоги долучаються 
і працівники органів місцевого 
самоврядування, віддаючи 
власні кошти на допомогу нашим 
військовим, що, чесно кажучи, 
трапляється не так часто, як 
хотілося б.

Як повідомили на сайті Миргород-
ської РДА, працівники Сенчанської 
сільської ради за власні кошти придба-
ли автомобіль та генератор для захисни-
ків. Взагалі, від початку повномаштаб-

ного вторгнення росії на територію 
України, колектив Сенчанської сільра-
ди активно долучався до зборів, як ко-
штів так і іншої допомоги для ЗСУ.

За зібрані кошти придбавали генера-
тори, буржуйки, продукти харчування, 
теплі речі, грілки, солодощі та інше. А 
от останній раз, за кошти працівників 
сільради придбано автомобіль Mercedes 
та генератор для захисників. Авто було 
пофарбовано та повністю підготовле-
но для передачі на Донецький напря-
мок, до 54-тої окремої механізованої 
бригади імені гетьмана Івана Мазепи, 
де проходить службу житель Сенчан-
ської громади.

Не менш достойний приклад для на-
слідування показав Луцький міський 
голова Ігор Поліщук, оприлюднив-
ши довідку щодо утримання коштів із 
його заробітної плати на потреби ЗСУ. 
Із опублікованої у Фейсбук довідці від 
відділу обліку та звітності Луцької місь-
кої ради стало відомо, що із заробітної 

плати міського голови з квітня 2022-го 
по грудень 2023 року, на потреби вій-
ськовим, він перерахував майже 786 ти-
сяч гривень. 

Чим же можуть похвалитись праців-
ники Гадяцької міської ради? 

Так трапилось, що за 2022 рік, наш 
міський голова потрапив у п’ятірку в 
рейтингу «найзаможніших» мерів Пол-
тавщини. А що стосується заробітної 
плати – то опинився на другому місці, 
заробивши на посаді очільника громади 
позаминулого року 742 тисячі 776 грн 
(деталі на стор. 5). Навряд цей рейтинг 
суттєво змінився і в 2023 році. 

А от щодо допомоги військовим, задля 
справедливості зазначимо, що спільно з 
місцевим підприємцем, 19 квітня 2023 
року, Володимир Нестеренко відзвіту-
вав на своїй сторінці у Фейсбук, що за 
власний кошт придбав військовим 116 
бригади територіальної оборони пікап, 
вартістю 250 тисяч гривень. Також на 
одній із останніх сесій Гадяцької місь-

кої ради у 2023 році, мер зазначив, що із 
«власного гаманця» платить працівни-
кам, які копають могили полеглим За-
хисникам Гадяцької громади. 

Що ж стосується колективу Гадяцької 
міськради – то навіть про ті благодійні 
збори, які проводились відділом куль-
тури міської ради впродовж двох років, 
звітності ми не бачили. 

За те побачили, що на утримання ор-
ганів місцевого самоврядування Га-
дяцької громади у 2024 році, заплано-
вані видатки у сумі - 32 млн. 835 тис. 
110 грн. Це чи не найбільші видатки з 
бюджету громади на цей рік. Врахову-
ючи, що офіційна заробітна плата пра-
цівників міської ради не така вже і кос-
мічна, можна підсумувати, що «левова» 
частина цих коштів – преміювання. І чи 
хоч хтось із них, за два роки великої вій-
ни, за власний кошт суттєво допоміг на-
шим захисникам – неможливо сказати 
напевне, але навряд.

Анжела Замотаєва

ДОПОМОГА ЗСУ ВІД ПРАЦІВНИКІВ 
ОРГАНІВ МІСЦЕВОГО САМОВРЯДУВАННЯ
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ОДНИМ РЯДКОМПОТРЕБИ 
ВОЛОНТЕРІВ Минулого року у закордонних філіях держав-

ного підприємства «Документ» громадяни Укра-
їни оформили 530 тисяч паспортних докумен-
тів. Про це повідомив міністр внутрішніх справ 
Ігор Клименко. Загалом за минулий рік підроз-
діли Державної міграційної служби, за дани-
ми Клименка, оформили громадянам понад 2,7 
млн закордонних паспортів і більш як 1,4 млн 
ID-карток.

******
Члени НАТО Туреччина, Болгарія та Румунія 

підпишуть попередню угоду про розмінування 
Чорного моря, повідомляє AFP із посиланням на 
офіційних осіб цих країн.

******
За новим календарем ПЦУ, деякі церковні свя-

та отримали нові дати святкування. Зокрема, 
Стрітення Господнє ми будемо святкувати 2 лю-
того (15 лютого). Благовіщення Пресвятої Бого-
родиці 2024 року припадає на 25 березня.

******
Через аварійну ситуацію, що виникла в мере-

жах ГПУ «Полтавагазвидобування», 9 січня тим-
часово було припинено розподіл природного газу 
до н.п. Мартинівка, Морозівщина, Воронівщина, 
Могилатів, Велике, Андріяшево, Шадурка, Пе-
доричі, Веприк, Бобрик, Тепле. Аварію опера-
тивно ліквідували і впродовж доби подачу газу 
відновили. 

******
У грудні населення купило валюти на 807,5 млн 

доларів більше, ніж продало, що стало рекорд-
ним показником як в 2023 році так і за кілька 
останніх років. Про це йдеться у звітних даних 
Національного банку. У грудні українці прода-
ли валюти на 1 258,4 млн доларів в еквіваленті, а 
купили на 2 065,9 млн доларів в еквіваленті. В ці-
лому за 2023 рік населення купило на 3 362,1 млн 
доларів більше, ні продало.

******
Минла два тижні від початку другого етапу 

ринку землі в Україні, і наразі результати стар-
ту невтішні - не було укладено жодної угоди за 
участю юридичних осіб. Про це заявив міністр 
аграрної політики та продовольства України 
Микола Сольський в ефірі телемарафону. На-
гадаємо, з 1 січня 2024 року в Україні стартував 
другий етап ринку землі, тепер юридичні особи 
мають право купувати землі сільськогосподар-
ського призначення не більше 10 тис га «в одні 
руки».

******
Ціни на пальне НЕ зростатимуть, є тенденції 

до зниження. Роздрібний ринок пального руха-
ється до позначки 44-46 грн за літр — експерт на-
фторинку Олександр Сіренко. «По скрапленому 
газу така сама ситуація. Ми бачимо 26-27 грн за 
літр. Тому нижче 30 – це та межа, яку вже пере-
тнули», – пояснив експерт.

******
Відділи державної реєстрації актів цивільного 

стану Міністерства юстиції у 2023 році видали 23 
183 свідоцтва про народження. Зокрема у Пол-
тавські області – 6 324 новонароджених. Що сто-
сується найпоширеніших імен - пальма першості 
в Артема, Богдана, Катерини та Марії.

******
15 січня, для дітей з числа ВПО, у Гадяцькій 

громаді відбулася видача гуманітарної допомо-
ги від Полтавської ОВА. Діти віком 2-3 та 5 років 
отримали дитячі речі на весняно-осінній сезон.

******
Із 15 січня на Полтавщині знизили вартість 

проїзду на трьох міжміських автобусних марш-
рутах. Про це повідомили у Полтавській ОВА. 
П’ять перевізників на маршруті Полтава — Гадяч 
знизили вартість проїзду на 10 грн.

******
Скільки заробили лікарні Полтавщини різних 

форм власності у 2023 році від НСЗУ:
Гадяч – 177 млн 888 тис. 550 грн. (міська цен-

тральна лікарня – 136,4 млн грн; центр ПМСД – 
41,5 млн грн.)

******
Заступник міністра аграрної політики та продо-

вольства України з питань цифрового розвитку, 
цифрових трансформацій і цифровізації Денис 
Башлик: «Після 1 січня 2025 року незатребува-
ні ділянки будуть визнані безхазяйними. Їх пе-
редадуть у комунальну власність територіальної 
громади, на території якої вони розташовані».

У приміщенні Гадяцької міської ради, 15 січня, від-
булося зібрання громадських активістів та членів сі-
мей загиблих щодо встановлення Алеї пам’яті поле-
глим Героям Гадяччини. 

Нажаль, до цього часу, ніяких вагомих кроків для 
створення даного місця вшанування міська рада так 
і не зробила, тому громадськість мала наміри запи-
тати особисто у міського голови, на якому нині етапі 
проведені роботи по її створенню.

На початку зібрання Олександр Нестеренко пові-
домив те, що усі ми чуємо систематично, починаючи 
від листопада 2023 року – макети не готові, тендер на 
виготовлення конструкцій не відбувся, новий тендер 
у кінці року вирішили не оголошувати, строки ви-
готовлення Алеї пам’яті спрогнозувати неможливо. 
Хоча варто нагадати, що на сесії міськради 5 жовтня, 
мер пообіцяв, що у місячний термін все буде зробле-
но. Але, не склалося… 

Присутні представники сімей полеглих захисни-
ків вимагали від міського голови хоча б якоїсь кон-
кретики, але нової, а головне, суттєвої інформації так 
почути і не вдалося – мер наче навмисно «затягує» 
створення Алеї, оскільки, ймовірно вважає, що свою 
місію міська рада виконала, створивши Стіну пам’я-
ті та встановивши мультимедійний екран біля при-
міщення міської ради. Але ще тоді громадськість, у 
своїй більшості, не підтримала цю ідею.

У підсумку, після майже годинного обговорення, 
єдине, що вдалося з’ясувати – на черговій сесії Га-
дяцької міської ради, яка має відбутися 25 січня, де-
путати ніби то розглянуть питання про виділення 
КП «Комунсервіс» тих коштів, що не використа-
ли у минулому році, щоб комунальне підприємство 
мало змогу оголосити два окремих тендери - на ви-
готовлення та встановлення конструкцій. Але поки 
що це тільки розмови і коли громада нарешті поба-
чить достойну Алею пам’яті Героїв Гадяччини – не 
зрозуміло. 

Активісти та члени сімей загиблих військовослуж-
бовців повідомили, що планують прибути на сесію, 
щоб все ж таки почути відповіді на свої питання.

А взагалі, дуже прикро, що сім’ї полеглих мають 
вже майже пів року «оббивати пороги» та наче «ви-
прошувати» створення достойного місця вшануван-
ня. Дивлячись на все це, вкотре стає соромно, хоча не 
вкотре – соромно постійно.

Анжела Замотаєва

Петрівсько-Роменська громада: 

Жителю нашої громади О. Кузьменку потрібен 
дрон нічного бачення. Його вартість 260 тис. грн. 
Давайте разом допоможемо нашому земляку!

Карта для збору 5168 1207 0629 
1781 (О.О. Кузьменко)

Лариса Труш:
Для підрозділу розвідки, 143 окремої механізованої 

стрілецької бригади, в якій воює наш земляк, стар-
ший розвідник, командир відділення Роман Вітра-
нюк, для виконання завдань потрібен тепловізор. 
Прохання допомогти всім, хто бажає і може!

Номер картки 5457082500109785 
(Роман Вітранюк).  

Світлана Плаксіна: 
Збираємо кошти на парафін для виготовлення 

окопних свічок. 
5169 3600 2445 9665

Лютенська громада:
Наш земляк, рашівчанин Сергій Пирогов, із пер-

ших днів воює  на фронті, мобілізований у лютому 
2022 року. Сергію та його колегам для виконання 
бойових завдань  потрібний  автомобіль. Орієнтовна 
сума 180-200 тис. грн. 

Номер картки Приватбанку 
Сергія 5168745023027805

Ілона Лаврусь:
Друзі, мій чоловік воює у складі 80-ї ОДШБ, зараз 

знаходиться неподалік міста Бахмут. Нашим військо-
вим дуже не просто, тому я дуже попрошу вас допо-
могти зібрати кошти на квадрокоптер.

Номер картки: 5375411212529619.

Надія Василенко:
Команді «Гадяцький Борщ» дуже потрібна кар-

топля та мед. Будемо дуже вдячні тим, хто може 
поділилися. 

0990654718 (Ірина) 0990220993 (Надія).
4731219650628187 (отримувач Н.Г. Василенко). 
4731 2191 2520 2279 (отримувач І.І. Каплій).

Олена Горбань: 
Продовжуємо збір коштів на основи для маску-

вальних сіток. Робота кипить! Замовлень багато! 
Ціна бухти 2500 грн.

5169360022074854 (отримувач Горбань Олена).

Олександра Цілуйко:
Потрібна ваша допомога - мій тато та його побра-

тими мають потребу в автомобілі для виконання бо-
йових завдань на Мар’їнському напрямку.

Ціль збору 270 000 гривень. Важлива кожна 
копієчка. 

Реквізити банки: 5375411212007574.
Карта ПриватБанк: 5168755906242835.
Дякую всім за допомогу та підтримку!

Антон Шульга:
Шановні друзі і земляки. Час від часу до нас звер-

таються за допомогою наші рідненькі воїни 116 бри-
гади ТРО, а саме колектив аеророзвідки 148 нашого 
Миргородського батальйону. Діляться своїми здо-
бутками та інколи невдачами. Наразі ворог дуже ак-
тивно на Марінському та Авдієвському напрямках, 
де воюють наш хлопці, використовує свої новітні за-
соби радіоелектронної боротьби. На даний час дея-
кі види розвідки не використовуються, дещо в стані 
глибокої модернізації. Але хлопці не сидять на міс-
ці, командування прийняло рішення задіяти вивіль-
нених пілотів та розширити сам колектив для нав-
чання та тренування пілотів ударних ФПВ-дронів. 
Знайшлися хлопці, які про це мріяли, дехто навіть  
намагався самостійно навчатися. Зараз вони актив-
но навчаються з льотними  інструкторами та опано-
вують інженерію, є  певні результати. Незважаючи на 
те, що хлопці ще не вийшли на поле бою, рідні і зем-
ляки вірять в них настільки, що пішли перші донати 
у вигляді дронів, коштів і навіть замовлень помсти-
тися за своїх рідних та близьких. Тож долучайтеся, 
хто не байдужий і має таку можливість. Допоможе-
мо нашим «Шулікам» на новому напрямку роботи.

Банка Моно: 5375411211433631

Повідомляємо про втрату захисника України: 9 січ-
ня 2024 року під час виконання бойового завдання 
по захисту суверенітету нашої Батьківщини у Хар-
ківській області загинув солдат 

СЕРГІЙ МИХАЙЛОВИЧ ГАЛУШКО 
05.02.1985року народження, житель села Веприк.
Висловлюємо щирі співчуття рідним і близьким 

воїна. Розділяємо з вами гіркоту втрати.
Вічна шана і пам’ять Герою.

Повідомив Перший відділ Миргородського ТЦК і СП.

АЛЕЯ ПАМ’ЯТІ, АБО 
«ОБІЦЯНОГО ТРИ 
РОКИ ЧЕКАЮТЬ»… 

СУМНА ЗВІСТКА
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Згідно з даними Національного агентства з питань 
запобігання корупції, за 9 місяців 2023 року, 20% 
осіб, які проходили комісію - визнані непридатни-
ми до служби. Це найвищий показник серед облас-
тей України.

Також на Полтавщині протягом 2023 року 30% осіб, 
які проходили ВЛК, визнані обмежено придатними. 

Загалом протягом минулого року найчастіше засто-
совували такі статі розладу хвороб на підставі яких 
військовозобов›язаних визнано непридатними до 
військової служби:

гіпертонічні хвороби III стадії; хвороби щитоподіб-
ної залози та порушення інших ендокринних залоз, 
типи цукрового діабету; артрози та інші ураження 
суглобів, хвороби м›яких тканин, остеопатії і хондро-
патії; серцева недостатність ІІ-Б-ІІІ стадії при іше-
мічних хворобах серця; хвороби зумовлені ВІЛ, клі-
нічна стадія IV, з імунною декомпенсацією.

У 2022 році показник щодо висновків про непри-
датність до військової служби на Полтавщині стано-
вив 16% й перевищував середній показник на 8 оди-
ниць. За дев’ять місяців 2023 року в області показник 
перевищив середній по Україні на 13 одиниць.

НАЗК

Пожежі:
9 січня, о 13:30 у м. Гадяч, по вул. Степаненка, 

сталася пожежа житлового будинку. Знищено пере-
криття прибудованої котельні на площі 1,5 кв.м . По-
шкоджено облицювання стін на площі 1 кв.м. Даний 
житловий будинок вогнеборцям вдалося врятувати. 
До гасіння залучалось одне відділення 6 ДПРЧ. В 
зв’язку з сильним задимленням рятувальники пра-
цювали в апаратах захисту органів дихання.

10 січня, о13:40, у с. Петрівка-Роменська, на вул. 
Першотравнева, сталася пожежа господарчої спору-
ди. Вогнем господарчу споруду повністю знищено. 
Підрозділи ДСНС не залучались

15 січня, о 16:00  у Гадячі, по пров. 1-й Пасічний, 
сталася пожежа житлового будинку. Під час гасіння 
пожежі, вогнеборці виявили тіло жінки. Вогнем зни-
щено вікна та двері, домашнє майно, підлога на площі 
4 кв.м, пошкоджено оздоблення стін та стелі на площі 
35 кв.м. Даний будинок вдалося врятувати. На міс-
це події виїжджали два відділення 6 ДПРЧ. Працю-
вала 1 ланка ГДЗС.

ГУ ДСНС у Полтавській області

Події:
Вранці, 13 січня, росіяни атакували і Полтавщи-

ну. В області працювала ППО. На подвір’я одного з 
приватних будинків у Кременчуцькому районі упа-
ла ракета, яка не розірвалася. На щастя, постражда-
лих немає. Пошкоджено господарчу споруду. На міс-
ці працювали профільні фахівці,- повідомив очільник 
Полтавської ОВА Філіп Пронін.

А на Сумщині внаслідок ворожого удару пошко-
джено об’єкт інфраструктури 12 тисяч квартир за-
лишилися без опалення. Вранці 13 – го січня ворог 
вдарив по місту Шостка надзвуковими крилатими 
ракетами Х-22. Поранено жінку. Вибуховою хвилею 
пошкоджено щонайменше 26 будинків.

Суддя Гадяцького районного суду, 9 січня, розгля-
нув справу про притягнення до адміністративної від-
повідальності уродженки рф, громадянки України, не 
працює, за ч. 3 ст. 154 КУпАП.

Із судової справи відомо, що 3 грудня 2023 року 
близько 11:00, обвинувачена порушила правила 
утримання належних їй п’яти собак, а саме: не заре-
єструвала їх в законному порядку, не прив`язала, що 
призвело до задушення домашньої птиці потерпіло-
го, у кількості 5 штук, чим заподіяно йому матеріаль-
них збитків на суму 1250 грн.

Також, 6 грудня, о 10:00 хв, ці ж собаки задушили 
домашню птицю іншої потерпілого, в кількості 10 
штук, чим заподіяно йому матеріальних збитків на 
суму 2500 грн.

Справи об`єднані в одне провадження. Обвинува-
чена в судове засідання не з`явилася, про час та міс-
це розгляду справи повідомлена належним чином.

Керуючись ст. 401,156ч.1, 221, 283, 284 КУпАП, 
суддя постановив обвинувачену визнати винною 
увчиненні адміністративних правопорушень та на-
класти на неї адміністративне стягнення в розмірі 1 
700 гривень, а також стягти користь держави судовий 
збір в сумі 605,60 грн. П’ять собак, що належали об-
винуваченій, суд призначив конфіскувати.

Варто зазначити, що проблема з собаками у нашо-
му місті актуальна вже не один рік. Окрім зростан-
ня кількості безпритульних тварин, не менш небез-
печним є самовигул домашніх собак, що спричиняє 
загрозу як населенню так і самим тваринам, оскіль-
ки вони бувають непередбачувані та навіть агресив-
ні. Ми пам’ятаємо непоодинокі випадки, коли зграя 
собак нападала на місцевих жителів. Тож власни-
кам варто більш відповідально ставитись до домаш-
ніх улюбленців, аби не допускати подібних випадків. 
Щодо безпритульних собак, нагадаємо, що на сесії 
Гадяцької міської ради 28 листопада, міський голова 
зазначив, що у цьому році, у громаді планують ство-
рити притулки, зокрема й у Сарському та Біленчен-
ківському старостатах. 

Із матеріалів ЄДРСР

Поліцейські Полтавщини припинили протиправ-
ну діяльність трьох осіб, які ошукали щонайменше 
15 громадян з різних областей України, завдавши по-
терпілим збитки.

У процесі досудового розслідування слідчими вста-
новлено, що шахраї упродовж тривалого часу телефо-
нували до потерпілих, представлялися працівниками 
служб безпеки банків та шляхом обману заволоді-
вали конфіденційною інформацією й коштами гро-
мадян. За попередніми підрахунками, загальна сума 
збитків, завданих потерпілим, складає понад 230 ти-
сяч гривень. 

Причетними до правопорушень виявились 29-річ-
ний полтавець, який неодноразово потрапляв в поле 
зору правоохоронців за вчинення аналогічних зло-
чинів, 23-річна жителька Харківської області, яка 
тимчасово проживає в Полтаві, та 24-річна місцева 
мешканка. Усім трьом фігурантам повідомлено про 
підозру та обрані запобіжні заходи. Зокрема, чоло-
вікові судом обрано запобіжний захід – тримання 
під вартою, а обом жінкам – нічний домашній арешт.

За даним фактом слідчими поліції, під процесуаль-
ним керівництвом Полтавської окружної прокурату-
ри, розслідуються кримінальні провадження, відкри-
ті за частиною 5 статті 28 (Пособник, як співучасник 
кримінального правопорушення), частиною 3 стат-
ті 190 (Шахрайство, вчинене в умовах воєнного ста-
ну) та частиною 4 статті 190 (Шахрайство, вчинене 
шляхом незаконних операцій з використанням елек-
тронно-обчислювальної техніки) Кримінального ко-
дексу України. 

У рамках кримінальних проваджень також вста-
новлюється причетність підозрюваних до вчинення 
інших аналогічних злочинів на території області та 
держави. Не втрачайте пильність!

Відділ комунікації поліції Полтавщини

СОБАКИ 
ПОДУШИЛИ ПТИЦЮ

ЗРІС ВІДСОТОК 
НЕПРИДАТНИХ ДО 
ВІЙСЬКОВОЇ СЛУЖБИ

ПРЕДСТАВЛЯЛИСЬ 
ПРАЦІВНИКАМИ БАНКУ

Із 08.01.2024 р. по 14.01.2024 р. 
У Полтавській області станом на 15.01.2024р. за-

хворюваність на гострі респіраторні інфекції (включ-
но з COVID-19) стабілізувалась, і не перевищує 
базовий рівень (епідемічний поріг - 522,0), рівень ін-
тенсивності епідемічного процесу – низький.

За 2-й тиждень 2024 р. в області на гострі респіра-
торні інфекції (включно з COVID-19) захворіло 5064 
осіб (на COVID-19 - 159 ), показник захворюваності 
– 374,5 на 100 тисяч населення, нижче базового рів-
ня на 28,2%.

Дітей захворіло 2077, що складає 41 % від усіх 
захворілих.

Всього госпіталізованих по Полтавській області 
165 осіб (3,2%), в т. ч. із COVID-19 - 25 осіб.

З початку епідсезону проти грипу в області щепле-
но 7002 осіб, в т. ч . за 2-й тиждень – 15 осіб.

За 2-й тиждень по області зареєстровано 1 леталь-
ний випадок ( від COVID-19).

У Гадяцькому районі за попередній тиждень на 
ГРВІ захворіло 152 особи , (в т.ч. на COVID-19 - 6 
чол. - 5 %). Госпіталізовано 10 осіб, в т. ч. - 3 дітей (з 
COVID-19- 4 особи, дітей - 0). Дітей на ГРВІ захво-
ріло 36 (23,7%), в т.ч. на COVID-19 – не було). Ви-
падків грипу не зареєстровано. 

Інтенсивний показник захворюваності на ГРВІ се-
ред населення району цього тижня складає 314,0 на 
100 тис. населення, і не перевищує базовий рівень ( 
522,0). 

Проти грипу з початку епідсезону (2023-2024 рр.) 
щеплено 419 осіб.

Сергій Бабак, в. о. завідувача Гадяцького відокремленого 
підрозділу ДУ «Полтавський ОЦКПХ МОЗ»

Україна успішно пройшла половину опалювально-
го сезону, і в українських сховищах є достатньо газу 
для успішного завершення сезону. Це вперше в істо-
рії незалежності, коли Україна проходить зиму, вико-
ристовуючи газ власного видобутку. Про це повідом-
ляє група «Нафтогаз».

«12,3 мільйона споживачів продовжують отриму-
вати газ, укладено 1242 договори з 449 теплокомуне-
нерго (ТКЕ) та 793 ОСББ», - йдеться в повідомленні.

«Нафтогаз»

Нацполіція відзвітувала щодо результатів роботи за 
рік. Поліцейські викривали торгівців зброєю, лікві-
довували схрони, вилучали арсенали боєприпасів, які 
зберігалися в житлових будинках і загрожували жит-
тю багатьох людей. Серед резонансних спецоперацій 
– викриття диверсанта-підривника та знешкодження 
схованок з озброєнням для криміналітету.

«Зброя має бути на фронті та захищати людей, а не 
калічити мирних у тилу та ставати знаряддям зло-
чинів. Непомітна, але дуже ретельна робота дозво-
ляє зробити так, щоб смертоносні трофеї чи «бойо-
ві сувеніри» навіть не дійшли до ринку нелегальної 
зброї», - зазначив заступник Голови Нацполіції Ан-
дрій Нєбитов.

У 2023 році правоохоронці зареєстрували 4 840 
фактів незаконного поводження зі зброєю, боєпри-
пасами та вибухівкою. З незаконного обігу вилуче-
но 5 168 одиниць вогнепальної зброї: 1567 автома-
тів, 997 пістолетів і револьверів, 921 гранатомет, 1683 
одиниці переробленої зброї тощо. Також поліція ви-
лучила: 17 815 гранат, 16 798 мін, запалів, вибухових 
пристроїв, понад 1 800 000 набоїв і 2935 кг вибухо-
вих речовин. 

Поліцейські задокументували 695 фактів збуту 
зброї. Виявлено 117 схронів, а це - понад 7 000 оди-
ниць різного виду озброєння.

Завдяки діяльності блокпостів задокументовано 
понад 1000 фактів перевезення нелегальної зброї. 
Вилучено 422 одиниці вогнепальної зброї, з них 234 
одиниці автоматичної зброї, 61 пістолет та револьвер, 
79 гранатометів, а також 2 815 гранат та 1 065 мін, за-
палів та інших вибухових пристроїв.

До кримінальної відповідальності за незаконне по-
водження зі зброєю, боєприпасами та вибухівкою 
притягнуто 3 406 осіб. 

Крім того, поліція спільно з СБУ вживає заходів 
щодо запобігання диверсіям. Так, правоохоронці за-
тримали диверсанта, який підірвав дві АЗС в Харко-
ві та залізничні колії в Харківській області. Чоловік 
активно спілкувався з представниками російських 
спецслужб й за гроші виконував їхні вказівки, які 
мали на меті створювати небезпеку всередині країни 
і руйнувати логістичні маршрути сил оборони.

Нацполіція України

ГАЗУ ДОСТАТНЬО

ЗАХВОРЮВАНІСТЬ 
НА ГРИП ТА ГРІ 

ВИЛУЧЕНА ЗБРОЯ, 
БОЄПРИПАСИ ТА 
НАБОЇ 
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Станом на 8 січня 2024 року свої 
статки за 2022 рік задекларували 
10 міських голів Полтавщини. 
Зазначимо, серед декларантів 
за 2022 рік наразі немає мера 
Кременчука Віталія Малецького. 
Секретарка Полтавської міської 
ради Катерина Ямщикова також 
не декларувала статки. Хто з 
міських голів Полтавської області 
отримав найбільшу зарплатню серед 
інших за 2022 рік — у матеріалі 
«Кременчуцького Телеграфа».

Міський голова Лубен 
Олександр Грицаєнко.
 У своїй декларації голова Лубен вка-

зав дружину — Людмилу Грицаєнко. З 
нерухомості мер міста має сумісну влас-
ність на квартиру, а також задекларував 
2 гаражі. Подружжя Грицаєнків у 2021 
році придбало 40 тисяч м кв землі у селі 
Яхники Миргородського району. Їх гро-
шова оцінка складає приблизно 33 тис. 
грн. Два роки тому Олександр Грицаєнко 
придбав Suzuki Vitara 2020 року випус-
ку за 467 тисяч гривень. Сьогодні україн-
ські представники Suzuki на своєму сай-
ті пропонують ціни на авто цієї ж моделі 
від 737 тисяч гривень. За 2022 рік на по-
саді міського голови Лубен Олександр 
Грицаєнко отримав 668 тис. 357 гри-
вень. Його дружина Людмила, працю-
ючи у Лубенській районній профспілці 
освітян, заробила 189 тисяч 455 гривень. 
Подружжя також отримало пенсію — за-
гальна сума за рік на двох склала 259 ти-
сяч 566 гривень. У готівці мер Лубен 

тримає 700 тисяч гривень, його дружи-
на — 200 тисяч гривень.

Міський голова Хоролу 
Сергій Волошин.
 Сергій Волошин з нерухомості має 

житловий будинок та три земельні ді-
лянки, загальною площею понад 2 тися-
чі м кв. У вересні 2022 року міський го-
лова Хоролу придбав Mercedes-Benz C 
200 2003 року випуску. Ціну автівки Сер-
гій Волошин не вказав. На одній з плат-
форм з продажу машин вартість тран-
спорту цієї марки стартує приблизно від 
150 тисяч гривень. За 2022 рік на посаді 
мера Хоролу Волошин заробив 722 ти-
сяч 497 гривень.

Міський голова Горішніх 
Плавнів Дмитро Биков.
У своїй декларації Дмитро Биков вка-

зав дружину Тамілу Бикову та сина 
Дмітрія. Мер Горішніх Плавнів має дві 
земельні ділянки, загальною площею 
1104 м кв та будинок на 204 м кв. Дмитро 
Биков користується Volkswagen Tiguan 

2010 року випуску за 309 тисяч гривень. 
Наразі ціна на машину цієї марки та мо-
делі на майданчиках з продажу автомо-
білів стартує від 370 тисяч гривень. За 
2022 рік міський голова Горішніх Плав-
нів заробив приблизно 723 тис. грн. Його 
дружина Таміла Бикова, яка керує това-
риством з обмеженою відповідальністю 
«Придніпровський торгбудтрест», завдя-
ки підприємництву заробила 1 млн 650 
тисяч 699 грн. У готівці очільник грома-
ди тримає 142 тисячі доларів, його дру-
жина — 185 тисяч доларів. На початку 
лютого 2022 року Дмитро Биков зробив 
подарунок у понад 3 млн грн. Хто саме 
його отримав — у декларації не вказано.

Міський голова Гадяча 
Володимир Нестеренко.
 У своїй декларації мер Гадяча вказав 

дружину Любов Нестеренко. У нерухо-
мості мер Гадяча має будинок площею 
328 м кв та власні земельні ділянки — 2 
тисячі 866 м кв. Дружина Любов Несте-
ренко володіє землею приблизно на 1000 
м кв, квартирою і магазином. Очільник 
Гадяцької громади задекларував дві ма-
шини, обидві належать дружині. Їх ціни 
декларант не вказав. Зокрема, ціни на 
першу автівку — Volkswagen Polo 2004 
року випуску — на одному з сервісів з 
продажу машин стартують від 130 ти-
сяч гривень. Вартість другої машини — 
Citroen Berlingo 2002 року випуску — 
стартує від 100 тисяч гривень, є варіанти 
й дешевші. За 2022 рік Володимир Не-
стеренко на посаді мера Гадяча отримав 
742 тисячі 776 грн. Його дружина Любов 

Нестеренко завдяки підприємницькій 
діяльності заробила 170 тисяч гривень.

Міський голова Миргорода 
Сергій Соломаха.
У декларації голова Миргорода вказав 

дружину Вікторію Соломаху. З нерухо-
мості мер має два гаражі та земельну ді-
лянку, а Вікторія Соломаха — квартиру, 
площею 57 м кв. Сергій Соломаха заде-
кларував автівку TOYOTA Yaris Cross 
2022 року випуску. Володіє машиною Ві-
кторія Соломаха, її придбали за понад 
719 тисяч гривень у липні 2022 року. Се-
ред усіх міських голів, які задекларували 
статки за 2022 рік, очільник Миргорода 
отримав за рік найбільшу зарплатню — 
972 тис. 664 грн. Сергій Соломаха також 
має пенсію за рік — понад 200 тисяч гри-
вень. У 2022 році голова Миргорода от-
римав пів мільйона гривень за відчужен-
ня майна від Андрія Соломахи. Дружина 
мера Вікторія Соломаха працює педаго-
гом в одному з ліцеїв Миргорода — за рік 
жінка отримала 190 тисяч 173 грн, тоб-
то на місяць — приблизно 15 тисяч гри-
вень. Вчителька також отримала 82 ти-
сяч 154 гривні за сумісництвом роботи в 
управлінні освіти, молоді та спорту Ми-
ргородської міської ради. У готівці очіль-
ник Миргородської громади тримає 609 
тисяч 425 гривень, а його дружина — 10 
тисяч доларів. На банківському рахунку 
вона також має понад 50 тисяч гривень. 
У червні та липні 2022 року Сергій Со-
ломаха зробив 2 подарунки на загальну 
суму 629 тис. грн.

ІНОМАРКА ДРУЖИНИ-ВЧИТЕЛЬКИ, ПОДАРУНКИ 
НА МІЛЬЙОНИ ГРИВЕНЬ: П’ЯТІРКА НАЙБАГАТШИХ 
МЕРІВ ПОЛТАВЩИНИ ЗА 2022 РІК

Останнім часом, на різних інтернет-ресурсах 
нашої області шириться інформація про 
«звитяги» начальника екологічної інспекції 
Центрального округу Ігоря Горжія. Дивлячись 
на те, що суспільство нарешті перестало 
мовчати про таких «державників», як 
Горжій — я вирішила розповісти про свій 
досвід спілкування, який пов’язаний з цієї 
сумновідомою особою.

Про незаконну діяльність Державної екологічної ін-
спекції Центрального округу, яку вони ведуть, в тому 
числі, в змові з Гадяцькими міським головою та міс-
цевою поліцією можна говорити довго, але настав час 
відкрити всі «карти».

30 травня 2023 року на території Гадяцької територі-
альної громади, а точніше на території Регіонального 
Ландшафтного Парку «Гадяцький» почались роботи 
на Холодному озері, з залученням помп для відкачу-
вання води та екскаватором «Pristman» (вага якого 
19 тонн), який використовувався для певних робіт по 
зміні рельєфу дна. Після приїзду на місце та прохан-
ня показати дозвільну документацію, працівники від-
мовили та викликали міського голову для пояснень 
та «вирішення питань з надокучливою активісткою».

В цей же день про дані роботи була повідомлена ДЕІ 
Центрального округу, але ніякої реакції, на жаль, не 
відбулось. Після великої кількості викликів поліції 
на місце події, лише 17.06.2023 було відкрите кримі-
нальне провадження. Місцева влада почала протягу-
вати дозволи на роботи з благоустрою, новостворе-
ній 29.06.2023 року ГО «Історична Спадщина». Але, в 
зв’язку з тим, що жителі громади, знають законодав-
ство краще, ніж працівники поліції, дані роботи були 
припинені. Як всі ми розуміємо, це нікого не спини-
ло, тим більше після приїзду Олександра Монастир-
ського з Водних ресурсів.

Вже в кінці червня 2023 року, я дізналась справжню 
мету даних робіт, це пошук німецького танку, який за-
тонув в цьому озері 11 вересня 1943 року під час виз-

волення Гадяччини. Поліція на мої доводи не зважа-
ла та не вірила моїм словам.

14.07.2023 року ДЕІ Центрального округу була по-
відомлена про дані дії та про мету робіт. Пан Горжій 
та його заступниця пані Руслана Юрченко прибули в 
Гадяч через 3 години після розмови, бо чогось їм ста-
ло це цікаво (не наявність порушень, а наявність ціка-
вого скарбу на дні водойми).

В липні дані роботи припинились, знову ж таки, че-
рез мої доводи поліції та ознайомлення їх з екологіч-
ним законодавством.

ДЕІ Центрального округу була залучена в рамках 
кримінального провадження для нарахування збит-
ків. Але і тут є своє «але».

Пан Горжій вирішив рахувати збитки по рекреа-
ційному призначенню, а не по природно-заповідно-
му фонду, бо міський голова Гадяцької ТГ, ще з груд-
ня 2022 року готував цю «операцію» та незаконно 
змінив цільове призначення земельної ділянки, яка 
знаходиться в Регіональному Ландшафтному Пар-
ку «Гадяцький». Горжій на це просто «закрив очі», не 
вчинивши ніяких дій, які б мав, по збереженню при-
родно-заповідного фонду.

05.09.2023 роботи на озері продовжились, але вже з 
дозволом від Міністерства Культури на пошукові ро-

боти бойової техніки часів Другої світової війни, який 
був наданий вищезгаданій громадській організації. Як 
виявилось пізніше, Департамент культури і туризму 
Полтавської ОВА, закрив очі на те, що до цього до-
зволу, мають бути ще й «екологічні» дозволи. Рука 
руку миє. 11.09.2023 роботи припинила сама приро-
да. Відбувався обвал берегової лінії та 70-ти річне де-
рево плюхнуло в воду. Археологів-пошуківців «зду-
ло» за 30 хвилин. А ось 12.09.2023 на місце прибули 
ДЕІ Центрального округу та Департамент культури і 
туризму Полтавської ОВА, бо зрозуміли, що їх вина 
теж присутня. Також, на наступний день Руслана Юр-
ченко зателефонувала та попросила написати заяву 
на проведення перевірки РЛП «Гадяцький», у зв’яз-
ку з бездіяльністю в охоронних заходах та винесенні 
меж в натуру. Нарешті почали працювати, подумала 
я. Але через місяць вже отримала відписку про поста-
нову КМУ №303 з посилом «КИЇВ ЗАБОРОНИВ».

Але чомусь 30.12.2023, після мого звернення на пря-
му до ДЕІ України дана перевірка відбулась і це дуже 
засмутило керівництво ДЕІ Центрального округу. На 
даному етапі чекаємо результатів перевірки. Чи зно-
ву приїде «громадський інспектор» Юрченко Сергій, 
який є чоловіком заступниці Горжія та внесе «свої 
правки» в цю справу?

На сьогоднішній день пророблена велика робота, 
яку б мав робити Горжій. А це відкриття криміналь-
ного провадження за зміну цільового призначення 
земельної ділянки в 1,5 га, яку «віджали» з РЛП «Га-
дяцький». Через те, що «полізла не туди» маю позов 
до суду від міського голови Гадяцької ТГ та певні по-
грози від працівників ДЕІ.

Повіривши в «благі наміри» ДЕІ Центрального ок-
ругу в збереженні довкілля хотіла стати громадським 
інспектором з охорони довкілля, але, поки пан Горжій 
та пані Юрченко займають ці посади, в мене не має 
бажання отримати посвідчення та поставити на собі 
клеймо корупціонера.

Анна Шандра, громадський діяч, м. Гадяч.

прошу слова

ЗРУЙНОВАНА ЕКОЛОГІЯ ОБЛАСТІ ІГОРЕМ ГОРЖІЄМ



Більше фотографій та коментарів на bazarmedia.info

6 № 2 (1102)
18 січня 2024 року

Термінові виклики. Цілодобово.
Тел. 0991320345, 0507448292, 

0686654510, 0662004350

МИРГОРОДСЬКИЙ МИРГОРОДСЬКИЙ 
М’ЯСОКОМБІНАТ М’ЯСОКОМБІНАТ 

ДОРОГО

Термінові виклики. Цілодобово.
Тел. 0991320345, 0507448292, 

ДОРОГОДОРОГО
Корів, биківКорів, биків

телят, коней, свинейтелят, коней, свиней
Перевезення худоби для власних потреб

закуповує у населення

Оголошення, реклама

з а к у п о в у є  у  н а с е л е н н я 
М ’ Я С О К О М Б І Н А Т

Перевезення худоби 
для власних потреб

Термінові виклики. Цілодобово
Тел. 0506470658, 0671773949

КОРІВ, БИКІВ, 
ТЕЛЯТ, КОНЕЙ, 

СВИНОМАТОК, КНУРІВ

тел. 0978471862, 0953046476

ЗАКУПОВУЄМО ДОРОГО ВРХ

на м’ясо та утримання
ВИМУШЕННИЙ ДОРІЗ

БИКІВ, КОРІВ, 
ТЕЛИЦЬ, ТЕЛЯТ

КУПЛЮ 
ДОРОГО

0668309648, 
0985629180

Термінові виклики за 
вимушеним дорізом. 

Живою вагою.
Самовивіз в будь-який час

БИКІВ, КОРІВ,
СВИНЕЙ, КОНЕЙ

Ж
е

н
я

СВИНЕЙ, КОНЕЙ

0991447457
0987518586Те

л.

(С
аш

а)ЦІЛОДОБОВО

Висока ціна. Вигідні умови.
Термінові виклики 
за вимушеним дорізом

КУПЛЮ КОРІВ, БИКІВ, 
ТЕЛИЦЬ, КОНЕЙ
Висока ціна. Вигідні умови.

КУПЛЮ КОРІВ, БИКІВ, 
ДОРОГО 
ЗАКУПОВУЄМО
КОРІВ, БИКІВ, 
КОНЕЙ
Доріз 
Цілодобово

ПРЕДСТАВНИКИ М’ЯСОКОМБІНАТУ

тел. 095 466 35 41, 068 117 99 86

Тел. 067 460 31 83
066 518 23 31

КУПИМО ПАЙ 

Биків, корів, 
телиць, коней.

Вимушений доріз
Цілодобово

ДОРОГО ЗАКУПОВУЄМО 

тел. 066 69 777 11,
096 017 68 61

Вахтовим методом
Проїзд, харчування, 

проживання 
БЕЗКОШТОВНО

ПОТРІБНІ ОХОРОННИКИ

Тел. 0954623824, 0999350680

ЕВАКУАТОР-МАНІПУЛЯТОР
ЦІЛОДОБОВО

Оренда лафету
ВИКУП 

автомобілів, 
мотоциклів та 
мопедів на з/ч

Тел. 0508406689, 
0974018984

Закуповуємо 
корів, биків, 

телиць, коней, 
кіз, баранів

ДОРОГО

Тел. 0501814950, 0981001813

Доріз 
Цілодобово

Термінові виклики. Вимушений доріз 
Вигідні закупівельні ціниВигідні закупівельні ціни

Термінові виклики. Вимушений доріз Термінові виклики. Вимушений доріз Термінові виклики. Вимушений доріз 

КУПЛЮ БИКІВ, КУПЛЮ БИКІВ, 
КОРІВ, ТЕЛИЦЬКОРІВ, ТЕЛИЦЬ

Тел.Тел. 0 6 6  9 4 4  5 6  8 2 0 6 6  9 4 4  5 6  8 2

КУПЛЮ ТЕЛЯТ, 
КОРІВ, БИКІВ, 

КОНЕЙ, КІЗ, БАРАНІВ
ВИМУШЕНИЙ ЗАБІЙ

Найвища ціна
Самовивіз. Цілодобово

Тел. 066-636-06-16, 096-674-95-86

Куплю корів, биків, 
телиць, коней,

кіз, цапів, баранів

ДОРОГО!

тел. 0953696159, 0980372224
ВИМУШЕНИЙ ДОРІЗ ЦІЛОДОБОВО

Корів, биків, телиць, коней та овець

М’ЯСОКОМБІНАТ ЗАКУПОВУЄ
ВРХ У НЕОБМЕЖЕНІЙ КІЛЬКОСТІ

ЦІЛОДОБОВО
 тел. 099 447 20 10, 096 820 65 50

Вимушений забій

Бичків, теличок 150-400 кг, 
телиць парувального віку, 
корів дійних.
В Будь-якій кількості

0991737570, 0982662042 
Сергій Григорович

ФЕРМЕРСЬКЕ ГОСПОДАРСТВО 
«НАДІЯ» ЗАКУПОВУЄ

Те
л.

 

Вартість:
1 міс. – 57,00 грн

3 міс. – 171,00 грн
6 міс. – 342,00 грн

Наш індекс – 90119

Звертайся у відділення 
«Укрпошти» або до листоноші

на 2024 рік

ОБОВ’ЯЗКОВО 
ПЕРЕДПЛАТИ ГАЗЕТУ 

продовжує збір речей у гарному стані
 для організації інвалідів.

Хто має охайні, у гарному стані, одяг,
 взуття, постільну білизну приносьте 
до приміщення організації інвалідів, 

яке знаходиться за адресою:
 м. Гадяч площа Соборна, 21 з 8.00 до 12.00

Долучайтеся до акції
Редакція газети 

«Базар Медіа в Україні» 

тел. 0930106631

КУПЛЮ 
ПАЙ

ДОРОГО
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Анастасія Лобода:

«Дорогі друзі! 
Збір коштів для НАШИХ ЗАХИСНИКІВ, які бо-

ронять рідну землю, закрито.
Дизельний генератор для мого брата Сергія Лобо-

ди та його побратимам 1-ої окремої танкової брига-
ди придбано і уже доставлено! 

Я дуже вдячна всім, хто долучився до збору. Ок-
рема подяка Розбишівській гімназії та Закладу до-
шкільної освіти «Перлинка» Сергіївської сільської 
ради, які перерахували кошти, зібрані під час благо-
дійних вистав. Бійці 1-ої окремої танкової бригади 
висловлюють велику подяку всім небайдужим! За-
лишок коштів піде на ремонт техніки.

Разом до ПЕРЕМОГИ!

Кілька днів тому вчергове передали гостинці на-
шим захисникам. Були на Харківщині, там, де май-
же безперервна канонада, на яку поодинокі жителі 
вже просто не звертають уваги, численні блокпости 
та нові посилені укріплення. Ворог там поряд. Май-
же всі військовослужбовці на позиціях. Мінус сім з 
половиною, дощ. Він відразу замерзає і перетворю-
ється у крижану кірку. Їхати складно, навіть незважа-
ючи на анти лід, а їм там, на позиціях, зовсім не мед. 
Тішить думка, що вони потрібні, справа їх недаремна, 
хочуть бачити вас, чути слова вашої підтримки та ра-
діють, як діти, тій передачі, яку привезли з дому ми.

А привезли ми чимало: різноманітні, за своїм при-
значенням та смаковими якостями, продуктові на-
бори, зібрані завдяки старанням волонтерських груп 
«Лариса і Ко» з Красної Луки та «Гадяцький борщ». 
Від них отримав печиво, чудову випічку, засолені 
продукти, свіжі яблука та банани, сушені супи та 
каші, в’язані підстилки для сидіння. Все упакова-
не, промарковане та з привітаннями захисникам 
України.

Наступне поповнення від громади села Розбишів-
ка. З цими людьми співпрацюю давно, вони знають 
запити та потреби, але нинішня їх підготовка пере-
вершила сподівання. Картопля, буряк, морква, ка-
пуста, печиво і цукерки, чаї та яйця, солені огірки, ка-
пуста, сало та смалець,  маринована морква та буряк, 
олія, шкарпетки та кошти для заправки авто.

Сарські волонтери порадували випічкою пиріж-
ків з сопкою, картоплею та капустою, меленою з цу-
кром калиною.

Додали до посилок набори Мівіни, кетчупу та су-
хих дріжджів від БФ «Мандрівник», це дало змогу 
виконати замовлення та завантажити під зав’язку 
авто, для доставки всього цього воїнам відокремле-
ного підрозділу НГУ, які захищають північний кор-
дон Харківщини.

Дякую багатьом причетним до організації та забез-
печення цієї поїздки, дякую за довіру, допомогу, під-
тримку та віру! Разом ми сила.  

Прошу - допомагайте нам пальним, коштами - 4731 
2196 5414 4017.        

Олександр Зозуля 

У 2023 році компанія спрямувала до бюджетів 
Лютенської та Сергіївської громад понад 8,5 міль-
йона гривень податків. Розуміючи важливість цих 
коштів для фінансування нагальних потреб жите-
лів регіону, у 2024 році Група планує збільшити бю-
джетні платежі.

«Податки – головні доходи територіальних гро-
мад. Вони спрямовуються на підтримку та розви-
ток місцевої інфраструктури та виплати зарплат 
працівникам бюджетної сфери. Саме тому Група 
АГРОТРЕЙД завжди сумлінно ставиться до вико-
нання своїх зобов’язань, своєчасно сплачуючи подат-
ки. Під час війни прогнозоване наповнення бюдже-
тів є особливо актуальними, адже від нього залежить 
стабільне надання освітніх, медичних й інших со-
ціальних послуг населенню, та, зрештою, підтрим-
ка обороноздатності країни загалом. Саме тому ми 
намагаємося щороку збільшувати відрахування до 
бюджету, адже наша компанія є соціально відпові-
дальним бізнесом», – говорить директор департамен-
ту земельних відносин Групи АГРОТРЕЙД Дмитро 
Садовський.

Як і раніше, у 2023 році компанія приділяла велику 
увагу соціальним ініціативам у регіоні. Зорема, Група 
допомагала з розчищенням автошляхів від снігових 
заметів у Сергіївській громаді, а в рамках акції «Готу-
ємося до зими разом», що була започаткована торік, 
надала для своїх пайовиків тисячу кришок для кон-
сервації. Також компанія долучилася до облаштуван-
ня зони відпочинку у селі Розбишівка.

Більше того, Група завжди вітає людей з головни-
ми святами: до Великодня, Нового Року і Різдва наші 
орендодавці отримують практичні подарунки, а діти 
– смаколики до Дня Святого Миколая. Водночас 
компанія не залишається осторонь, коли людям не-
обхідна термінова допомога – у разі тяжкої хвороби 
або складних життєвих обставин без зволікань ви-
плачує орендну плату наперед.

Група АГРОТРЕЙД 
наповнює бюджет та 
підтримує громади 
Полтавщини

ЇМ ПОТРІБНА 
НАША ПІДТРИМКА

ЗБІР ЗАВЕРШЕНО

Не обійшлося без скандалів
Зокрема, резонансна закупівля 170 квадрокоптерів 

для Збройних сил України за 38,8 млн грн Полтав-
ською міськрадою привернула увагу суспільства. Під 
час аналізу податкових документів з›ясували, що ТОВ 
«Зед-Мобайл» купувало квадрокоптери у київського 
ТОВ «Комел». Ця фірма імпортувала товари з Поль-
щі, Туреччини та Китаю. Дрони «Зед-Мобайл» купи-
ли у киян по 181-229 тис. грн, а Полтаві їх продали з 
націнкою по 100 тис. грн на одному

Якщо порівняти ціни від Полтавської міськради з 
волонтерськими, то загальна переплата складає май-
же 20 млн грн. Порівняння ціни від «ЗЕД-Мобайл» з 
ринковими цінами у Prozorro вказує на переплату у 
понад 9 млн грн.

Обласна поліція розслідуватиме справу за ст. 191 
КК України (Привласнення, розтрата майна або за-
володіння ним шляхом зловживання службовим 
становищем).

Де купували наші?
Гадяцька міська рада:
25 вересня 2023 року виконавчий комітет оголосив 

тендер на придбання 4 квадрокоптерів DJI Mavic 3 Fly 
More Combo. Участь в аукціоні взяли чотири компа-
нії. У результаті найменшу ціну запропонувало ТОВ 
«КЛЕВЕ ЮА» (м. Львів, директор Андрій Вітренко) 
– 456 000 тисяч гривень (114 000 грн за одиницю). 

27 листопада 2023 року виконавчий комітет при-
дбавав: 1 квадрокоптер DJI Mavic 3 Fly More Combo, 
а також 2 квадрокоптери DJI Mavic 3T Enterprise 
(Thermal). Переможець – те ж ТОВ «КЛЕВЕ ЮА» 

із ціною 527 000 грн (ціна за одиницю DJI Mavic 3 
Fly More Combo 97 130 грн, DJI Mavic 3T Enterprise 
(Thermal) 214 935 грн).

Великобудищанська сільська рада:
У серпні 2023 року виконком оголосив закупівлю 

трьох квадрокоптерів DJI MAVIC 3 Thermal та чоти-
рьох квадрокоптерів DJI Mavic 3 Enterprise. Поста-
чало товар ТОВ «ГОЛОВНА МАНУФАКТУРА» (м. 
Київ, директор Андрій Ткаченко). Вартість 1 350 000 
грн. 

5 грудня 2023 року виконком придбав у ФОП Ан-
тона Данилюка (м. Київ) 2 комплекти DJI MAVIC 3 
PRO(DJI RC) – вартість із запасними акумуляторами 
115 тис. грн., без них – 85 тисяч гривень.  

Краснолуцька сільська рада:
У серпні 2023 - го виконавчий комітет проводив за-

купівлю п’яти квадрокоптерів DJI Mavic 3 Fly More 
Combo. Перемогла у тендері ФОП Аліна Остапенко 
(м. Ірпінь). За це їй заплатили 582 000 гривень.

У грудні виконком сільської ради придбав за 85 000 
гривень квадракоптер DJI Mavic 3 у ТОВ «Ті ай бі» 
(м. Харків, директор Марина Шевцова).

Петрівсько-Роменська сільська рада:
У грудні придбала один квадрокоптер DJI MAVIC 3 

T за 212 999 гривень у ТОВ «ЕН ДЖІ ПОН» (м. Київ, 
директор Віталій Драган).

Сергіївська сільська рада:
Сергіївка у серпні купувала 5 квадрокоптерів DJI 

Mavic 3 Fly More Combo. За 595 000 гривень їх прода-
ло ТОВ «Ті ай бі» (м. Харків, директор Марина Шев-
цова). Вартість одного 119 тисяч гривень.

Окрім цього, у жовтні виконком закуповував 2 
квадрокоптери DJI Mavic 3Т і 5 квадрокоптерів DJI 
Mavic 3Pro. Переможець закупівлі ТОВ «ЕН ДЖІ 
ПОН», вартість 782 900 гривень (за одиницю відпо-
відно 210 тис. грн і 72580 грн). 

На жаль, у системі закупівель Prozorro ми не 
знайшли інформації стосовно придбань дронів 
Лютенською сільською радою. Маємо надію, 
вони приєднаються до закупівель у 2024 році.
Загалом з бюджету країни за рік через Prozorro при-

дбали дронів на 2,6 млрд грн. І насправді це немалень-
ка сума. «Повернись живим» на закупівлі для аеро-
розвідки за рік витратили 464 млн грн. Фонд Сергія 
Притули на дрони станом на жовтень — понад 472 
млн грн.

У 2023 році про дрони почали говорити значно біль-
ше, ніж у перший рік повномасштабного вторгнення. 
І завдяки даним із Prozorro ми бачимо, що це не лише 
розмови — суми закупівель безпілотників стабільно 
зростали, від десятків мільйонів на місяць до пів мі-
льярда. Це свідчить також і про те, що місцева влада 
реагує на запит та включається у підтримку оборони.

Тож ми сподіваємося, що громади збільшать свої 
прозорі витрати на квадрокоптери та інші необхідні 
на фронті речі і у 2024-му, переглядаючи свої повсяк-
денні потреби.

Підготувала Оксана Кириченко

КОПТЕРИ ЗА 
БЮДЖЕТНІ ГРОШІ

Продовження. Початок на стор. 1
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БУДИНКИ
Продаж

 1/2 БУДИНКУ, пров. 
Весняний, 14. Будинок уте-
плений, вікна всі пласти-
кові, всі зручності в будинку, 
госп. споруди, гараж, сарай, 
погріб. Тел. 0502396000

 БУДИНОК приватизо-
ваний, утеплений з/д 0,5 га, 
з/п 57,8 м. кв. в с. Лисівка,. 
Опалення газове пічне, вода 
в дворі. У літній кухні є газ. 
Тел. 0505449665

 ЧАСТИНА БУДИНКУ
в районі Сарського. Тел. 
0994473444

 БУДИНОК в с. Рима-
рівка. Є погріб, сараї, гараж 
з оглядовою ямою. Тераса. 
Альтанка, з/д 21 соток. Вихід 
до річки. Тел. 0955870932

 ЧАСТИНА БУДИНКУ, 
неподалік центру. Газ, вода, 
з/д 7 соток, приватизована. 
Можливий обмін або під 
дачу. Тел. 0955711574

 ТЕРМІНОВО БУДИНОК 
м. Гадяч, з/п 70м. кв. вул. 
Бороховича. Ціна дого-
вірна. Недорого. Тел. 
0675279239

 БУДИНОК с. Сари. Є газ, 
світло, земельна ділянка 
40с., господарські спо-
руди. Поруч річка. Недорого. 
Тел.0959151503

 БУДИНОК, вул. Білохи, 
121. Газ, вода, господар-
ські споруди. З/д 8,5 соток. 
Гараж. Тел. 0957513236

 БУДИНОК, вул. Н.Грунь 
з./п 72 м.кв., 4 кімнати, газ, 
вода, каналізація, сарай, л/к, 
погріб. Ціна помірна. Тел. 
0992513496

 ПРОДАМ АБО ОБМІНЯЮ 
БУДИНОК на 2кімн. кв. 
с. Вельбівка, вул. Цен-
тральна,140. Приватизована 
ділянка. Усі зручності, гараж. 
Тел. 0500624597

КВАРТИРИ
Продаж

 2-КІМН. кв., 70 м.кв., 
1-поверховий будинок, вул. 
Лохвицька . Індивідуальне 

опалення, сарай, з/д 0,04 
га. Можливо під магазин або 
офіс. Тел. 0678692045

 2-КІМН. кв., 30 м.кв., 
1-поверховий будинок, 
р-н В. Круга. Газ, вода, 
лічильники. Без зручно-
стей. Сарай, погріб. Недо-
рого. Торг при огляді. Тел. 
0669129442

 1-КІМН. кв. або обміняю 
на 2 кімн. кв. з доплатою. 
Тел. 0663301859

ЗЕМЕЛЬНІ ДІЛЯНКИ
ПРОДАЖ

 З/Д 11 соток або здам в 
оренду. Тел. 0956751072

 З/Д під забудову 10 
соток р-н Вовча, прива-
тизована 50000 грн. Торг. 
Тел. 0675279239

 З/Д 10 соток. Прива-
тизована, є погріб, садок. 
Поряд великий ставок. м. 
Гадяч, вул. Ставкова. Тел. 
0955870932

ЗДАМ

 БЕТОНОМІШАЛКА. Тел. 
0505976790.

 БУДИНОК з усіма зруч-
ностями в центрі міста. Тел 
0669391903

 1-КІМН. кв., із стоянкою. 
На тривалий термін та подо-
бово. Тел. 0956751072

 КВАРТИРА, малосі-
мейка район Заяр. Вмеб-
льована. Бойлер. Wi-Fi. Тел. 
0506803455

ГАРАЖІ
Продаж

 ГАРАЖ з підвалом і під-
собним приміщенням. Тел. 
0500624597

АВТО
Продаж

 ВАЗ-21110, 2005 р.в. 
Терміново, м. Гадяч. Тел. 
0509178530

ЗАПАСНІ 
ЧАСТИНИ

 Б/В ГУМА ТА ДИСКИ з 
Європи. Великий вибір 
на будь-який бюджет. Під 
замовлення і в наявності. 
Тел. 0668088886 (Сергій).

 РОЗБІРКА ГАЗ -24.10
(Волга)НА Ниву (Тайга) 
диски 4 шт., до УАЗа колеса 
у зборі, «Кенгурятник»,. Тел. 
0667011653, 0975799474

РІЗНЕ
Продаж

 ЗЕРНО ПШЕНИЦІ, ячмінь. 
Тел. 0990141820 

 ТРЕНАЖЕР LEG MAGIC. 
Технічний стан відмінний. 
Продам дешево. Тел. 
0686014725

 СІНО В ТЮКАХ з 
доставкою. Тел. 0995139836

 КОРМОВИЙ БУРЯК. Тел. 
0669568122

 БУРЯК КОРМОВИЙ, 
банки 3-х літрові. Тел. 
0990385113

 ХОЛОДИЛЬНИК, пральні 
машини, мікрохвильові 
печі,газові плити, моро-
зилки, обігрівачі масляні б/в, 
диски, титани, метал. шини, 
інвалідний візок електро. 
Тел. 0953094117

 ТАЧКУ будівельну. Тел. 
0999533821

 КОЛУН новий. Тел. 
0999533821

 ПОДУШКИ нові , євро 50 
х 70, машинку «Подільськ» 
, килим 2,5 х 3,5 м. Тел. 
0989542346

 МЕБЛІ різні, посуд, 
бочка, бак для зерна, плащ, 
палатка 3-х місна, зим. 
кросівки 40 р., риболовні 
снасті, дит. велосипед. Тел. 
0955711574

 БУРЯК кормовий – 100 
кг., дрібна картопля – 100кг., 
морква зимова добре збері-
гається, чорна редька. Ціна 
договірна. Тел. 0509779570

 ДИТЯЧЕ ВЗУТТЯ, 
стільчик для годування, 

колонки «Gembird», фотоз-
більшувач, телевізор, віде-
омагнітофон, коляска інва-
лідна. Тел. 0955711574

 КИЛИМИ 3,5 х 2,5, 3 х 2 
в гарному стані, кришталь. 
Тел. 0990443575

 ЯБЛУКА домашні Сніжний 
кальвій, без хім. обробки. 
Тел. 0665895177

 ДИСТИЛЯТОР, чавуни 
алюмінієві. 10, 20л., кані-
стри, стабілізатор напруги. 
Тел. 0991642250

 ЧАВУНИ 6л., 10л.,15л. 
Тел. 0686261990

ТВАРИНИ
продаж

 ВІДДАЮ у добрі руки
дуже симпатичних кошенят. 
До лотка привчені. Тел. 
0964280515, 0667549418

 ВІДДАЮ у добрі руки
цуценят, будуть маленькі. Не 
на цеп. Тел. 0667549418

 КОЗУ зааненської породи. 
Тел. 0995586145

 ЦУЦЕНЯ. Тел. 0950728023

КУПЛЮ

 БИКІВ, корів, овець. Тел. 
0663411681

 БУДИНОК в м. Гадячі 
в центрі 1- поверховий. 
Забудови з 1980 років і 
молодший. Тел. 0667408512

 ДОРОГО СТАРУ РАДЯН-
СЬКУ АПАРАТУРУ: телеві-
зори, магнітофони, радіоли, 
приймачі і іншу радян-
ську радіоапаратуру, раді-
отехніку. Тел. 0957423588, 
0684830471

 АВТОЗАПЧАСТИНИ: 
«ЗІЛ», «ГАЗ», «УАЗ». Тел. 
0988417205, 0955162957

БЮРО ЗНАХІДОК

 ЗАГУБЛЕНО посвід-
чення офіцера ЗСУ на ім’я 

25.01.2024

52

коней, 
биків, 
корів, 
свиней
Тел. 0991650345, 
0973316591 (Тимур)

КУПЛЮ

Олега Петровича Ліщука 
УК №279194. Прошу повер-
нути за винагороду.

 ЗАГУБЛЕНО пенсійне 
посвідчення на ім’я Гри-
горія Івановича Горового 
№ 00012, 11.02.2004 р.в. ГУ 
МНС України в Полтавській 
області

ПОСЛУГИ

 САНТЕХНІКА. УСІ ВИДИ 
РОБІТ: монтаж – демонтаж, 
металопласт – екоп-
ласт, каналізація. Встанов-
лення лічильників, бой-
лерів, насосних станцій. 
Вода, опалення. Ремонт. Тел. 
0662743611 (Олексій)

 КОМПЛЕКСНИЙ ТА 
ЧАСТКОВИЙ РЕМОНТ
оселі: плитка, штукатур-
ка,електрика, натяжні стелі, 
гіпсокартонні конструкції. 
Тел. 0955396369 (Валерій)

 ВАНТАЖНІ ПЕРЕВЕ-
ЗЕННЯ по району, Україні:
ЗІЛ-130 до 7 т. самоскид; 
Mercedes Vario до 5т., само-
скид; Mercedes Sprinter 
до 2,5т., бортовий. Дрова. 
Цегла б/в, щебінь, пісок, 
глина, чорнозем, плити ПКЖ, 
гранвідсів та ін. Послуги екс-
каватора. Тел. 0501881470

 ПИЛЯЮ ДЕРЕВА різної 
складності. Пиляємо, 
рубаємо дрова. Розчищення 
території від бур’яну під 
забудови. Тел. 0502300290, 
0684837033, 0635789258 
(Юрій)

 ПИЛЯЮ ДЕРЕВО серед-
ньої складності. Мож-
ливий виїзд по району. Тел. 
0667724345

 ВИКОНАЮ МОНТАЖ та 
ремонт внутрішньої електро-
проводки. Тел. 0667462853, 
0960575617

 ВИКОНАЮ всі внутрішні 
та зовнішні роботи. Уте-
плення стін. Штукатурні, 
малярні роботи. Гіпсокартон. 
Декоративна штукатурка. 
Укладання плитки. Сантех-
ніка. Підлогові покриття. 

Шпалери та інше. Якісно. 
Недорого. Тел. 0954110091

 РЕМОНТ АВТО: зва-
рювальні роботи, ремонт 
ходової, двигунів. Тел. 
0507560133 (Леонід)

 РЕМОНТ ТА ПЕРЕТЯЖКА 
М’ЯКИХ МЕБЛІВ, зміна 
дизайну, великий вибір 
тканин. Тел. 0956795984, 
0963814148, 0666471376

 РЕМОНТ ПРАЛЬНИХ 
МАШИН, м/х пічок, м’ясо-
рубок, мультиварок, блен-
дерів-комбайнів, пило-
сосів, хлібопічок, духових 
шаф, інвекторних зварок, 
зарядних пристроїв, «бол-
гарок», дрилів та ін. Виїзд 
на замовлення. Доступна 
ціна. Тел. 0957423588, 
0684830471

 НАТЯЖНІ СТЕЛІ, всі види 
внутрішніх робіт, сантехніка, 
плитка. Утеплення будинків. 
Тепла підлога, виїзд по 
району, можлива доставка 
матеріалів. Тел. 0665947293

 РЕМОНТ ПРАЛЬНИХ 
МАШИН, холодильників, 
мультиварок, мікрохви-
льовок, пилососів, хлі-
бопічок та іншої побутової 
техніки. Ремонт елек-
троінструментів. Тел. 
0953255822, 0678862611

 ВАНТАЖНІ ПЕРЕВЕ-
ЗЕННЯ та послуги вантаж-
ників. Тел. 0953255822

РОБОТА

 Пропонуємо роботу 
ОХОРОНЦЯ (чоловіки та 
жінки), вахтовий метод 15*15 
діб. Проїзд, проживання 
за рахунок фірми. Заро-
бітна плата від 5000 грн. 
за вахту. Тел. 0668008713, 
0674627014

кнурів, свиноматок, свиней 
Доріз. Цілодобово

Корів
биків
телят 

від 60 кг
КУПЛЮ

5

Доріз. Цілодобово

0953821107
0986261108
0990302837

Тел. 
8

м. Гадяч, вул. 
Енгельса, 26

макулатуру, 
поліетилен,

пластикові пляшки,
склобій, алюмінієву банку

КУПЛЮ

0666042031
0500182699
0679699120Те

л
. 

Куплю корів, 
биків, телиць, 

свиней, 
баранів, кіз

0502715944 
0984356165 Те

л.

Са
ш

а
8

Пляшки горілчані – 2 грн./шт.
Пивні - 50 коп - 1 грн шт, 
алюмінієві баночки, 

макулатуру, поліетилен, беги

Тел. 0501838458, 0980922374

КУПЛЮ

КУПЛЮ
їстівну картоплю, часник.

Тел. 0681153304 (№3)

 ПЕРЕТЯЖКА м’яких меблів. 

Тел 0992458874 (№4)

3

Тел. 

ПРИВЕЗУ 

ЖОМ
0990141820

САЛТІВСЬКИЙ М’ЯСОКОМБІНАТ 
ЗАКУПОВУЄ

(Сергій Сергійович)
Тел. 0501403606, 0980449320

В будь-якій кількості.
КОРІВ, БИКІВ, КОНЕЙ, ТЕЛИЦЬ

Утримання 
Дорого

Тел. 0951891116

ВРХ

ТЕЛЕФОН 
редакції: 

050 8011885 

Косинки людям похилого віку 
нагадають про молодість 

і тепло, а молодим стануть 
у пригоді під час холоду і хвороби.

Тел. 0507494974

ПУХОВІ ЖИЛЕТКИ
РОЗПРОДАЖ ПУХОВИХ ВИРОБІВ
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Відповіді на 
сканворд  
у № 1

Полтавщину «накрила» ожеледиця. Дороги стали 
«скляними», через що рух транспорту ускладнився, 
але відповідні служби зовсім не квапились 
посипати шляхи. Громадяни у мережі, повідомляли, 
що з 4 січня, на дорозі від Гадяча до Опішні, 
постійно утворювалися чималі затори, оскільки 
безпечно проїхати автомобілі не могли, фури 
«спливали» у кювет. Загалом в області фіксували 
збільшення ДТП. Про подібні автомобільні колапси 
наші підписники повідомляли й щодо доріг Гадяч- 
Лохвиця, Гадяч-Миргород. Протягом кількох 
тижнів ситуація залишалася незмінною, лише 
рятувальники, патрульні та небайдужі громадяни 
допомагали водіям витягувати транспорт, що 
застряг на дорогах.

Не краща ситуація склалась й у самому Гадячі. Міс-
цеві мешканці нам щоденно скаржилися у приватних 
повідомленнях та коментарях:

Вікторія Гаврилко: «Зима з ожеледицею прийшла, 
як завжди, несподівано… Піску мабуть не підготували, 
чи немає кому посипати – завжди причини знайдуть»;

Яна Кладько: «Ковзанка по місту, по вуличках, спо-
лученнях до сіл! Ще той квест проїхати і ні в що не 
заїхати!»

Жанна Ярковська: «Ганьба нашій владі! В районі 
агрошколи взагалі я не пам›ятаю щоб колись чисти-
ли чи посипали, хоча там проживає багато пенсіонерів 
які не мають змоги вийти в магазин, тому що суціль-
на ковзанка і нема нікому діла. Хоч би піску привез-
ли. Люди посипають хто чим може. З дітьми також не 
пройдеш. Безсовісні!»

Дійшло до того, що гадячани почали самостійно по-
сипати дороги. Так, увечері 8 січня, наш підписник у 
мережі Інстаграм, надіслав відео, де видно, як у райо-
ні Черемушок, місцевий мешканець, із власного авто 
посипав дорогу піском. Відео назбирало чимало реак-
цій, загалом гнівних. Ось лише декілька коментарів:

Роман Галушко: «Скільки можна мовчати! Пора 
таку владу на вила і за ґрати!»;

Наталія Беззуб: «Молодець простий мешканець 
Гадяча, а владі, яка сидить в теплому кабінеті і нічо-
го не робить та ще й краде гроші – ганьба. Гірко на це 
дивитися»;

Ірина Кравченко: «Нічого дивного. Ми дорогу самі 

посипаємо. А комунальники ще й сваряться, як пісок 
беремо – то ж комунальна власність!»

Ростислав Ляшенко: «Комунальники їздять, про-
сто опустивши ківш, але дороги не посипають, а по-
тім аварії…»

Вікторія Маркова: «Траса Полтава-Гадяч не поси-
пана, скло, а ми хочемо, щоб прибудинкова територія 
була посипана! Хто там у нас новий очільник на Пол-
тавщині, якийсь Філіп призначений нещодавно, але 
як був бардак в області, так і є…»

Жителі громади повідомляли, що зовсім не бачи-
ли результату роботи комунальних служб. Чесно ка-
жучи, ми теж цього не побачили. Через обледеніння 
шляхів дійшло до абсурду - місцеві, виходили ката-
тись на ковзанах просто по дорогах, підписуючи влас-
ні відео у мережі, що «тільки так можна тепер пересу-
ватися по місту».

Варто зазначити, що 8 січня, Агентство місцевих 
доріг повідомило, що відновив роботу GPS-моніто-
ринг експлуатаційного утримання автошляхів і ко-
жен житель області може самостійно відслідковувати 
в онлайн-режимі, де працює спецтехніка на дорогах 
місцевого значення (подивитись можна за посилан-
ням https://amd.pl.ua/mapa). 

Ми моніторили протягом кількох днів рух спецтран-
спорту, але, відверто кажучи, у Гадяцькій громаді він 
був не змінний – ніяких дій майже не відбувалося, 
техніка стояла. Можливо це банальна відсутність пі-
щано-соляної суміші?

Тож вирішили запитати у директора КП «Комунсер-
віс» Андрія Москаленка, скільки ж суміші було при-
дбано на початок зимового періоду, та яку суму на це 
витратили.

Посадовець повідомив, що станом на жовтень-ли-
стопад було заготовлено 550 тон піщано-соляної су-
міші, із них 100 тонн – залишок з минулого зимово-
го сезону. Загальна сума, яку витратили на закупівлю 
матеріалу (піску та солі), складає близько 594 тися-
чі гривень. Зі слів Москаленка, комунальники добро-
совісно виконували свою роботу, тому на початок січ-
ня 2024-го, із запасу суміші залишилось лише 20 тон. 

Оскільки питання про проблему непосипаних до-
ріг у громаді ми повідомляємо щороку, мабуть, варто 
більше виділяти коштів на закупівлю піщано-соляної 

суміші, якщо її постійно не вистачає…
До прикладу, спеціалісти зазначають, що необхід-

на кількість цієї суміші може варіюватися від 200 г 
до 500 г на 1 мм льоду, в залежності від його товщи-
ни. Кількість самої солі, у перерахунку на одну оброб-
ку - становить приблизно 15-25 г на 1 м кв. Тобто, ко-
мунальникам варто лише провести певні розрахунки, 
враховуючи усі дороги та тротуари у громаді, щоб діз-
натися, скільки ж потрібно закуповувати суміші, аби 
її вистачило на весь зимовий період.

Звісно, подібна проблема, тобто не посипані дороги, 
торкнулася й мешканців інших громад - Лютенської, 
Великобудищанської, Краснолуцької.

До прикладу, жителька Максимівки, Люда Оксьом, 
опублікувала 8 січня допис на своїй сторінці у Фей-
сбук: «І знову владі начхати...Коли випав сніг з дощем 
і вже який день на дорозі ожеледиця, Максимівські ву-
лиці залишаються не розчищеними від снігу і не по-
сипані протиожеледною сумішшю. Після минуло мого 
допису, був посипаний лише місток між Максимівкою 
та Римарівкою (аж на третій день!). А далі що, не жи-
вуть люди? По такій дорозі не можливо пересуватися 
ні пішки, ні транспортом. Ще з осені між Максимів-
кою і містком утворилися величезна яма через усю до-
рогу, яку не має кому засипати. Коли ви, шановні, поч-
нете дбати про жителів громади?».

Наша дописувачка в мережі Інстаграм Маргари-
та Федосова надіслала нам фото і відео з дорогами у 
Лютенці, додавши: «Дороги у нас ніхто і не думає по-
сипати, ходити неможливо!».

А у Вельбівці, лише після численних скарг і звер-
нень громадян до сільради та комунальної служби, до-
роги частково посипали сумішшю. 

Оскільки через слизькі тротуари, ймовірно, були не-
одноразові випадки травмування людей, ми поціка-
вились щодо статистики звернень пацієнтів у дирек-
тора КНП «Гадяцька МЦЛ» Олександра Шаповала і 
він надав таку інформацію: «Від початку 2024 року, до 
медзакладу звернулися 97 осіб з травмами різного сту-
пеня внаслідок ожеледиці, із них – 15 дітей».

У вівторок випав сніг і тепер чекайте публікацію про 
те, як «оперативно та якісно» комунальні служби роз-
чищають дороги. І так з року в рік.

Анжела Замотаєва

Перерахунок пенсій в Україні 2024 року пройде у 
кілька етапів. Він пов›язаний із підвищенням про-
житкового мінімуму, мінімальної зарплати. Крім 
того, має відбутися традиційна щорічна індексація 
пенсій.

Мінімальна пенсія зросла з 2093 грн до 2361 грн. 
Натомість збільшилася і максимальна пенсія: з 20 
930 грн до 23 610 грн. Також збільшиться доплата за 
стаж, розмір якого перевищує стандартний. За кож-
ний додатковий рік – 1% прожиткового мінімуму. 
Тобто виплата зросла із 20,9 до 23,6 грн.

Разом із підвищенням мінімальної зарплати також 
зріс і гарантований розмір пенсії для тих, хто вико-
нав певні умови. Це 30 років стажу для жінок, 35 ро-
ків стажу для чоловіків та вік не менш ніж 65 років. 
До 1 січня вони мають отримувати не менше 2680 
грн, а з 1 січня – 2840 грн.

Що ще змінилося із січня
З 1 січня вимоги до пенсіонерів посилили. Тепер 

для пенсії у 60 років потрібно мати 31 рік стажу, а у 
63 – щонайменше 21 рік. Для отримання пенсії 65 
років, як і раніше, потрібно від 15 років стажу. По-
силення вимоги до стажу передбачено ще реформою 
2017-го. З того часу щороку на 12 місяців збільшу-
ються вимоги до стажу. У результаті українці неза-
баром зможуть вчасно вийти на пенсію лише за умо-
ви, якщо вони мають щонайменше 35 років стажу.

До повномасштабної війни, за даними Пенсійного 
фонду, українці виходили на пенсію із середнім ста-
жем у 32 роки. Тобто цього року для багатьох укра-
їнців ситуація не зміниться. Їхнього стажу вистача-
тиме для того, щоб вчасно вийти на пенсію. Проте 
вже з наступного року в багатьох українців виник-
нуть серйозні проблеми. Їм доведеться працювати 
до пенсії довше.

Українці з січня отримають третю платіжку за газ. 
Треба буде платити за сам газ, його доставку, а також 
за утримання внутрішньобудинкових систем. Компа-
нія «Газмережі» (належить одній з дочірніх компаній 
«Нафтогазу») вже опублікувала вартість утримання 
внутрішньобудинкової системи. Залежно від будин-
ку та міста, платіж в 2024-му (на рік) складе від 108 
до 959,7 грн у більшості регіонів. Знайти свою адре-
су та вартість обслуговування внутрішньобудинкової 
системи можна на сайті «Газмережі». Наприклад, в мі-
сті Біла Церква мешканці будинку за адресою бульвар 
Олександрійський, 75/25 мають в цьому році заплати-
ти по 103,93 грн. А в цьому ж місті власник будинку 
на Олександрівський, 31/33 має заплатити 729,07 грн. 
Чим більше квартир в будинку, тим менший буде пла-
тіж за обслуговування внутрішньобудинкових мереж.

В обслуговування входить: огляд газопроводу, пе-
ревірка на щільність, випробовування під тиском, ог-
ляд газового обладнання, обслуговування запірних 
пристроїв. Все це забепезпечує безпечне використан-
ня газу. До 5 січня 2024-го оператори на своїх сайтах 
розмістили вартість техобслуовування для кожного 
багатоповерхового будинку, а також графік проведен-
ня техоглядів.

В «Полтавагаз» для прикладу розрахували: вартість 
робіт в будинку на 36 квартир становить 5600 грн. 
Кожна квартира має заплатити 155,5 грн разово за пе-
ріод, або щомісяця платити по 25,9 грн впродовж 6 мі-
сячців. Ціна залежатиме від багатьох факторів: облад-
нання, стану мереж і т.п.

Укрнет

ЛЬОДОВИКОВИЙ ПЕРІОД АБО АПОКАЛІПСИС

ТРЕТЯ 
ПЛАТІЖКА 
ЗА ГАЗ

ПЕНСІЇ ПЕРЕРАХУВАЛИ ІЗ СІЧНЯ

Поступово в Україні майже половина всіх 60-річ-
них не зможе вийти на пенсію вчасно. Таке рішення 
у 2017-му було ухвалено для того, щоб відстрочити 
постанову про загальне підвищення пенсійного віку.

В Україні у січні найбільша надбавка до пенсії становила 2680 грн. На таку суму 
через перерахунок прожиткового мінімуму зросла максимальна пенсія: з 20 930 грн 
до 23 610 грн. Про це йдеться у матеріалі OBOZ.UA, передають Патріоти України.
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ОВЕН (21.03 - 20.04).
Не варто наперед хвилюватися з приводу 
подiй, що насуваються. Все саме уляжеть-
ся i вирiшиться. Розвиток ситуацiї багато в 

чому залежатиме вiд вашого погляду на проблему, не 
дозволяйте собi песимiзм. Будьте уважнi i дбайливi до 
близьких людей, не йдiть в себе i не вiдстороняйтеся 
вiд рiшення сiмейних проблем.

ТIЛЕЦЬ (21.04 - 21.05).
Прийшов час для реалiзацiї смiливих планiв, 
хоча життя i внесе в них свої поправки. По-
їздки i вiдрядження поки краще вiдкласти. 

Не дивлячись на зайнятiсть в професiйнiй сферi, не 
варто залишати без уваги свiй будинок. Втiм, енергiї 
вам вистачить, а ось з часом буде важко. Прагнiть не 
випускати з поля зору конкурентiв i в бiзнесi, i в осо-
бистому життi.

БЛИЗНЮКИ (22.05 - 21.06).
Цього тижня ви нарештi зможете досягти 
вiдчутного результату в тому, у що вклада-
лося так багато сил, i у що ви так вiрили. Ви 
вiдчуєте, що мрiї здiйснюються. Настає час 

для найрiшучiших дiй. П`ятниця - один з найвдалiших 
днiв тижня. Ви зрозумiєте, що у вас все виходить.

РАК (22.06 - 23.07).
Тиждень може виявитися неоднозначним, 
але в цiлому вас чекає успiх i похвала вiд 
начальства. У понедiлок щось може застати 
вас зненацька, зате вiвторок i середа прине-

суть вам прибуток i моральне задоволення. До вихiд-
них в сiм`ї вiдновиться атмосфера довiри i взаєморо-
зумiння.

ЛЕВ (24.07 - 23.08).
Необдуманi дiї на цьому тижнi недопустимi. 
Не пiддавайтеся емоцiям, не захоплюйтеся. 

Зараз потрiбен тверезий i точний розрахунок. Навiть 
в дрiбницях i в тих випадках, коли ви дiєте за звичкою. 
Можливi ускладнення на роботi не повиннi бути мо-
тивом для початку пошуку нового мiсця, оскiльки це 
виявиться марною тратою часу. Друзi допоможуть 
здiйсненню ваших задумiв.

ДIВА (24.08 - 23.09).
Цього тижня не варто вiдкрито виказувати 
свої претензiї оточуючим. Трохи менше кри-
тики i негативу. Ваш успiх залежить, в першу 
чергу, вiд вашої дипломатичностi. Грандiознi 

плани на цей тиждень краще не будувати, вони мо-
жуть не здiйснитися, але проявляти активнiсть не тiль-
ки не шкiдливо, але й вельми бажано. 

ТЕРЕЗИ (24.09 - 23.10).
Цього тижня ви можете одержати бажане, 
якщо дипломатично вiдiйдете в тiнь, i саме 
звiдти станете управляти подiями, що цiкав-
лять вас. Настає час сiрих кардиналiв. Хоча 

на це може бути витрачено досить багато енергiї, у 
вас з`явиться можливiсть перевiрити партнера на 
надiйнiсть. До кiнця тижня вас чекає активне особи-
сте життя.

СКОРПIОН (24.10 - 22.11).
Цього тижня вам буде легко i приємно пра-
цювати, любити i будувати плани. Все у вас 
виходить. Багато хто зрозумiє, що ви неор-
динарна особистiсть. Накопиченi знання i 
досвiд сприятимуть змiцненню авторитету. 

У вас з`явиться шанс розбагатiти. Ваша звична про-
никливiсть вас не пiдведе.

СТРIЛЕЦЬ (23.11 - 21.12).
Цього тижня ви будете методично i упевнено 
рухатися вперед, якраз виникнуть перспек-
тиви для здiйснення давно замисленого. У 

рiшеннi важливих питань прагнiть йти не напролом, 
а в обхiд. Тiльки не кидайтеся в крайностi, проявiть 
витримку i терпiння. Забудьте про панiку i хаос. I все 
вирiшиться найкращим чином.

КОЗЕРIГ (22.12 - 20.01).
Цей тиждень протiкатиме без особливих по-
трясiнь. Сприятливий час для продуктивної 
роботи i дiлових зустрiчей. Iдеї, що прийдуть 
вам в голову, можуть стати початком справ-

дi важливих подiй. Але у четвер не варто ставити на 
карту все, що у вас є, навiть якщо раптом вам здасть-
ся, що настав час змiн. Звернiть увагу на нових знайо-
мих. Зустрiчi у суботу будуть не випадковi.

ВОДОЛIЙ (21.01 - 19.02).
Рiшення тривiальних щоденних задач зажа-
дає вiд вас на цьому тижнi великої кiлькостi 
сил i часу. Особливо якщо дiяти доведеться 
самотужки. У компанiї ж колег i друзiв все 

пройде набагато легше. Отже не бiйтеся просити 
про допомогу i делегувати повноваження. У п`ятницю 
спробуйте бути реалiстом i скорiше виплутатися з не-
безпечного свiту iлюзiй.

РИБИ (20.02 - 20.03).
Вiвторок вельми вдалий день для укла-
дення угод i важливих переговорiв. В се-
реду ретельно перевiряйте iнформацiю, 
не робiть поспiшних висновкiв. У серединi 

тижня спробуйте реально оцiнити свої сили, i не зва-
лювати на себе непосильний об`єм роботи. В недiлю 
присвятiть собi достiтньо часу, щоб вiдчути заспоко-
єння.

КОМПЛЕКСНІ ОБІДИ
ФУРШЕТИ

Банкетне меню

Тел. 066 2473630
Поминальні обіди

Астрологічний гороскоп
22-28 січня 2024 року


